UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Candela Evangelica

Landsberg, Johannes Justus

[Köln], 1526

VD16 J 1187

Ad eximum uirum Iohanne[m] Dockem Phrisium, utriusq[uam] iuris
professorem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34415

Ad eximum uirum Iohannē Dockem
Phrisium, utriusq; iuris professorem.

A E P E N V M E R O uir prestantissime atque doctissime, dum ipse me cum expendo, quanta sit amicitiae uis, quæ tam dulciter allicitat, tam blande suadeat, imperet tam potenter, tam denique facile extorqueat, mirari desino, qui precum assiduitate adeo me uiceris, ut quod alioqui uolebā minime, à te ceterisq; amicis potuerit mibi persuaderi, uide licet ut quæ in scripta Luterañæ farinæ quedam ad me missa (quorum tamen autor hodieq; haud certe cognitus est) annotaueram, aucta in lucubrationem maiorem, etiam prælo euulganda cōmitterem. Verebar iampridē ne immodicus inter nos amicitiae fauor, alioqui integerrimus, utriq; nostrum imponeret, dum uel tibi nostra plus iusto placerent, uel ipse tanti amici iudicio non satis tutus fiderem, hoc est, in ea re citius quam par esset morē gererem. Quippe qui nihil minus instituerā, quam hac tempestate de nostra tenuitate in medium aliquid euulgarē, dum tot interim eruditissimi uiri, qui in damnata scribant hæreticorum dogmata, supersint: quoram cruditione iuxta ac augustinissimi iniustissimiq; imperatoris nostri Cæsarea potestate propediem futurū speremus, ut ecclesia tot dogmatum nunc factionibus scissa, cum fidei tum morum pietate unita reflorcat. Itaq; cum sic

diu abnuissem, tecum tandem aliquot uiri doctissimi, &
qui nomine ecclesiæ de doctrinis inquirendi pronuntian
diq; habent autoritatem, illuc suo me cum calculo, tum
hortatu perduxere, ut quam abscondere maluissem, in me
dium producerem candelam nostrā euangelicam. Hunc
enim libello nostro titulum inscribēdum duxi, propter
ea quod septem obscuris erroribus Luteranæ hæreseos, *septem errorib*
haud aliter ac septem noctibus interluceat, et fugatis in
de tenebris, ueritatem omnibus efficiat manifestam. Al
ludit etiam quod cum cæterorum lucubrations perin
de ac sol, aut stellæ radijs suis Luteranas tenebras pe
netrent, obscuritatemq; propulsent omnem, nostro in
genio, uel candelæ nomen (ut ita dixerim) usurpandum
concedetur. Quod tamen (ne haud parum arrogasse no
bis uideremur, quippe q; mediocritatis nostræ nobis con
scij sumus) nequaquam faceremus, nisi maiora ecclesiæ
lumina ita uoluissent: quandoquidem nonnihil mysterij
putant habere candelam, quod nostro queat libello ap
plicari. Quare nō absurdum fortasse fuerit, titulum sibi
hunc uindicasse. Quæadmodum namq; ex elychnio fit et
pinguedine, quod candelam uocant, ita libellus hic no
ster ut lectori luceat pariter ac ardeat, ueritate tanq;
Liching
ximne
elychnio, & pietate tanq; pinguedine, constat. Veritate
quidem lucet: ut uero ardeat, etiam pietas pabulum ad
ministrat. Quæ duo si lector quoq; quæsierit, sentiet se se
& illuminari, et accendi. Cæterum quæadmodum apud
eum qui eget lumine, parum refert quomodo cedula co
posita sit, ornata nec ne, modo probe luceat: ita libellus
hic noster, quod impolitus, nec externo cultu est uenu
status, parum mouebit lectorem, qui eruditicem quam

literaturam maluerit. Siquidem politioris linguae qui solam querit suaviloquentiam, habet alibi unde petat. Nostris instituti fuerit lectorem reficere ueritate magis, quam uenustate: quippe quem reddere cupimus non latiniore, sed cruditiorem. Interim praestantiss. doctor, tuum erit hanc nostram candelam, quae aliquandiu tibi soli in cubiculo luxit abscondita, nunc uero tuo impulsu ut omnibus luceat, profertur in medium, ab emulis lucis defendere, ab inuidoru*m* laceratione propugnare, et a quorundam magis literatorum quam doctorum fastidio tueri: qui quicquid politum non fuerit subsannant, lacerant, explodunt: ac denum tantillum uigiliarum mearum boni consulere. Ne aut ignores cum quo mihi pugna ueretur, iniquum atque dolosum noctis aduersae sibilum primore referam, deinde Candelae nostrae ubique fulgorem opponam. Igitur iam hic arrige aures, et noctis umbrose sibilum, aut potius in nocte obganientis uulpecula stridorem ausculta.